CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1000/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Marcelo Cesar Ribeiro
Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Saúde

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar a possibilidade de disponibilizar um dentista para a
unidade básica de saúde José Francioni de Freitas, no bairro Sertão dos Corrêas.

Justifica-se a proposição, pois há alguns meses a referida unidade básica
de saúde, encontra-se sem dentista, acumulando pacientes que precisam de
atendimento. Essa medida vem gerando transtorno aos moradores das
comunidades que são atendidas por essa unidade básica de saúde.

Sala das Sessões, em 21 de agosto de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara